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jpiCTAMEN COMISION EVALUADORA N* 135-2019
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA- UNNE

PROCEDIMIE  TIPO
NTO DE

CLASE

SELECCION:  MODALIDAD
EXPEDIENTE: 09-2019-03290
OBJETO DE LA CONTRATACION:: "Adquisicién de insumos y reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de asignaturas de los Dptos. de Quimica y Bioquimica, y a las practicas del Laboratorio de Bioquimica Aplicada de la Facultad de

Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE"

RENGLON  Cantidad

Unidad
4 UNIDAD
6 UNIDAD
6 UNIDAD
6 UNIDAD

1,00 UNIDAD
2 LITRO
1 CAIA
1 CAJA
1 MILILITRO
1 CAA
1 CAIA
1 MILILITRO
1 CAJA
1 MILILITRO
1 MILILITRO
1 UNIDAD
1 MILILITRO
1 MILILITRO
1 UNIDAD
1 UNIDAD
1 MILILITRO
1 MILILITRO
1 MILILITRO
1 MILILITRO
1 MILILITRO
1 MILILITRO

100 UNIDAD
4 UNIDAD
1 LITRO

1,00 LITRO

Contratacion Directa por Compulsa Abreviada
Etapa Unica Nacional
Sin modalidad

Descripcion
frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 500 mi
frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 250 mi
frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 100 mi
frascos de vidrio con tapa a rosca color caramelo x 50 mi
Sephadex G-25 Superfine, 100 g 17003101
Solucion fisiol6gica
STANDATROL S-E 2 NIVELES X 30 ML, 6 viales x 5ml
5 CALIBRADOR "A" PLUS (2X3ML), 2 viales x 3 mi
PROTI 2 SUERO PATRON X 1,8 ML
CREATININA DIRECTA X 120-240 DET
UREA COLOR 2R X500 DET
GLICEMIA ENZIMATICA AA LIQUIDA X 1000 ML (4X250ML)
FOSFATEMIA X 80 DET
CA COLOR ARSENAZO Il AA X 200 ML
MG COLOR AA X 100 ML (2X50ML)
BILIRRUBINA X 200 DET
TG COLOR GPO/PAP AA X 200 ML (10X20ML)
COLESTAT ENZIMATICO X 1000 ML
4 DL COLESTEROL RVO. PREC. P/100 DET
HDL COLESTEROL FT X 100 ML (200 DET)
CK NAC UV UNITEST X 50 ML (20X2,5ML)
GOT (AST) UV UNITEST X 40ML (20X2ML)
GPT (ALT) UV UNITEST X 40ML (20X2ML)
AMILASA 405 CINETICA UNITEST X 40 ML
LDH P UV AA X 60 ML (3X20ML)
ALP 405 AA LIQUIDA X 100 ML
Pipetas Pasteur de plastico de 3 mL x 100
Capsulas de Conway

acetato de etilo
Acido sulfarico concentrado 1L

N' 135

EJERCICIO

RUBRO COMERCIAL:

Proveedor

NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO

Justificacion

Por falta de disponibilidad presupeustaria
Por falta de disponibilidad presupeustaria
Por falta de disponibilidad presupeustaria
Por falta de disponibilidad presupeustaria
Por falta de presentacién de ofertas

Por falta de presentacion de ofertas

Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas

Por falta de presentacion de ofertas

Por falta de presentacion de ofertas

2019

INSUMOS Y REACTIVOS DE

LABORATORIO
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36
37
39
43
44
47
48

FLES

56
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
74
75

7

78
79
80
81
82
83
84
85

86

87
88
89
90

1,00 LITRO
1 LITRO
1 LITRO
1 GRAMO
1 UNIDAD
1 UNIDAD
5 UNIDAD
5 UNIDAD
1 UNIDAD
2,00 UNIDAD

2,00 LITRO

1 LITRO

1 UNIDAD

1 LITRO

3 LITRO

1 UNIDAD

Ti UNIDAD

i UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
2 UNIDAD
2 UNIDAD
3 UNIDAD
2 UNIDAD
1 UNIDAD

1 CAIA

1 MILILITRO
1 CAIA

1 CAIA

1 UNIDAD
2 UNIDAD
2 UNIDAD
1 UNIDAD
1 UNIDAD

2 GRAMO
1 GRAMO
1 UNIDAD
1 UNIDAD
1 UNIDAD

Benceno x L

Cloroformo 1L

Eter etilicox L

Sodio-hidréxido 500 g.

Anti-core total para HBV

Anti HVC (anticuerpo anti hepatitis C)

IMPRONTAS TOXOPLASMA GONDII x 12 POCILLOS

IMPRONTAS TRYPANOSOMA CRUZI x 6 POCILLOS

Suero Anti Humano IgG marcado con Isotiocianato de fluoresceina - 2 mi
Cubreobjetos 40 x 18 para fluorescencia

Acido Acético glacial x 1L

Diclorometano x 1(Metileno cloruro p.a.jBiopack o similar

HCG (HCG ELISA) X 48 Det, tipo GT LAB o similar

Jabén en polvo enzimético

Hipoclorito de sodio

Rollo de papel kraft

Papel de aluminio (50 m)

Agar O-F x 100 grs

Prueba de PYR (X50 determinaciones)

BUFFER PARA ELECTROFORESIS - Borato Acetato CON MARCADOR DE
Suero Anti Cadena Liviana Kappa - 2 mi

Suero Anti Cadena Liviana Lambda - 2 mi

Tiras de cellogel para electroforesis. 2.5 x 17 cm

Placas de IDRC - COMPLEMENTO C-3 x 12 DET

Placas de IDRC - COMPLEMENTO C-4 x 12 DET

Placas combinadas de IDRC - INMUNOGLOBULINA A-G-M x 12 DET.
VDRL modificada (USR)

Serodia-TP PA

Caja x 5 rollos de papel termosensible de 55mm x 30 metros para
electrocardiograma

Glicemia enzimatica AA liquida 1000ml (4x250ml)

Soluplastin, (reactivo para tiempo de protrombina en una etapa)
APTT test ellagico, (reactivo para la determinacion del tiempo de

Kit determinacién ETANOL x 100 determinaciones enzimaticas
Monodiscos de antibiéticos CTX (cefotaxime), 2frasquitos de 25 unidades
Monodiscos de antibi6ticos CAZ (ceftazidima), frasco de 25 unidades
Monodiscos de antibiéticos CIP (ciprofloxacina), frasco de 25 unidades
Monodiscos de antibiéticos VAN (vancomicina), frasco de 25 unidades
Monodiscos de antibiéticos TMS (trimetoprima-sulfametoxazol), frasco de
25 unidades

Monodiscos de antibiéticos MNO(minociclina), frasco x 25 unidades
Monodiscos de antibidticos RIF (rifampicina), frasco x 25 unidades
Monodiscos de antibiéticos FOX (cefoxitina), frasco x 25 unidades
Monodiscos de antibiéticos IMP (imipenem), frasco x 25 unidades

NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO

NO ADJUDICADO

NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO

NO ADJUDICADO

NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO

Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas

Por falta de disponibilidad presupuestaria

Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria

Por falta de disponibilidad presupuestaria

Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
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91

92

93

94

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
123
124
125
126
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

1 UNIDAD
1 UNIDAD
1 GRAMO
1 UNIDAD
3 UNIDAD
3 UNIDAD
2 UNIDAD
1 UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD

UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
1 UNIDAD
2,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1 UNIDAD
1 UNIDAD
5 UNIDAD
10 UNIDAD
10 UNIDAD
5 UNIDAD
5 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
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Monodiscos de antibiéticos EDTA, frasco x 25 unidades
Monodiscos de antibiéticos Bo (borénico), frasco x 25 unidades
DTM agar (para dermatofitos), frasco x 100g.

Guayacol 10 g, Reactivo SOLIDO

TP Seruplastin 10x2MI 100DET(10X2ml), tipo Wiener

KPTT APTTest x 150 det(6x 2,5ml)

Creatinina cinética AA liquida x 250 mi

Glucemia enziméatica AA liquida

Colesterol Colestat enzimatico AA liquida x 2000 mi (2x500ml)
1x60/1x20 mi

Colesterol LDL

TRIGLICERIDO COLOR GPO/PAD AA Liquida x 400ml (4x100 mi), tipo Wiener

Acido Urico

Urea UV Cinética AA Liquida

GOT (AST) UV AA Liquida

GPT (ALT) UVAA Liquida

FAL ALP 405 AA liquida 4x20/1x20 mi
Bilirrubina Total Brr Total AA liquida
Bilirrubina Directa Brr Directa AA liquida 4x50/2x20 mi
Proteinas totales AA x 720 mi (6x120 mi)
Calcio Ca-color Arsenasazo Il AA 4x50ml
Amilasa 405 AA liquida 3x10 mi
Fosfatemia UV AA x 100 mi

Magnesemia Mg/color AA 2x50 mi

Hb Glicosilada

Hb Glicosilada Usante

Standatrol S-E 2 niveles

V.D.R.L test x 250 det, tipo Wiener lab.
Hepatitis B ALERE xIOO DET

CHAGATEST HAI x 96 det Wiener lab.

Toxoplasmosis TOXOTEST HAI x 80 det

Sub beta MONTEBIO EMBARAZO hCG

Stuart x 100g

Metanol HPLC por 4 litros

Acetonitrilo p/HPLC PAI ACS por 4 litros Panreac

Municiones de plomo por Ikg

Goma negra de 3as Termoresistente por 10 metros

Probetas gasometricas de 25 mi

Agarraderas chicas

agarraderas grandes

Tubos de Vidrio de 0.5 mm de diamtero y Im de largo

Vaso de precipitado 30 mi (altura 5,6 com y diametro 2,3 cm, vidiro
Benzaldehido puro por litro

Clorhidrato de fenilhidrazina por 250 g

Nafion, soluciéon 50 mL (o superior)

Cloruro de polidialildimetilamonio (PDDA), solucién 20% 50 mL
Teofilina

NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO

Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de Dresentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de disponibilidad presupuestaria
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
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143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154

1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
1,00 UNIDAD
10 UNIDAD
2 UNIDAD
1 UNIDAD
1 UNIDAD
1 UNIDAD
1 UNIDAD

N-(I-naftil)etilendiamina

Iso-octanol (2,2,4-trimetilpentano) botella x 1 L

Glifosato, sustancia de referencia

2,4-D, sustancia de referencia

Clorpirifés, sustancia de referencia

Albimina sérica bovina, polvo liofilizado >= 96% (10 gramos)*

Pilas alcalinas AA

Uniones cénicas esmeriladas: hembra 29/42
Union cénica esmerilada: macho 24/40
Union cénica esmiraldo macho 14/23

Clip para uniones esmeriladas 24/29 (verde)
Clip para uniones esmeriladas 19/26 (azul)

NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO
NO ADJUDICADO

Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacién de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacién de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Por falta de presentacion de ofertas
Porfalta de presentacién de ofertas
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En ladudad de Corrientes Capital de la Provincia del mismo nombre, a los cinco dias del mes de Septiembre del afio dos mil diecinueve, siendo las 10.00 horas, se retinen en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y

Agrimensura de la U.N.N.E., los miembros de la Comisién Evaluadora creada por Res. N? 2523/14-D, para emitir el presente Dictamén de Evaluacion, de caracter no vinculante, de laContratacion Directa porCompulsa Abreviada
N2 135/2019 formado por los Agentes: Cra. Paula Verénica Baez, Cra. Laura Marilina Sanchez y el Cr. Enrique Navarro de la FACENA.
Analizadas las ofertas en sus aspectos formales, esta Comisién recomienda Pre-adjudicar a la Firma:

FIRMA
INGENIERO ANDRES R IVERN S.R.L.

(CUIT N* 30-64627528-4 )

QUIMICA CORDOBA S.A. (CUIT N2 33-

57611332-9)

TOTAL ADJUDICADO

Ademas se solicta dejar sin efecto los siguientes renglones

NO ADJUDICADO, por falta de
disponibilidad presupuestaria

NO ADJUDICADO por falta de
presentacion de ofertas

RENGLONES

7,41, 42, 45 (cantidad 3), 46 (cantidad 1), 49 (cantidad 1), 72 (cantidad 1), 73 (cantidad 1), 76,95, 96, 97,122 y 127

8,9, 35, 38,40, 50 (cantidad 2), 51, 57, 71 (cantidad 2)

IMPORTE

90.208,00

30.887,88

121.095,88

1,23,4,10,11,12,13, 14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,30, 44, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 70, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92,

98, 99,100,101,102, 103,104,105,106,107,108,109,110, 111,112,113,114,115,116,117,120,121,124,125,126,129,130,134,135 y 137

5,6, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 43, 47, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 62, 64, 67, 75, 93, 94,118,119, 123, 128, 131,132,133,136,138,139, 140, 141,142, 143,144, 145,146,147,148,149,

150, 151, 152, 153y 154

No siendo para méas se da por terminado el acto

'PAULAVERONICA BAEZ
i £ Divisibn Compras v Suministro
FACERA -UNNE



